



# Tandlæge Katharina Axtmann Petersen ApS

Birkegade 4, st. th, 2200 København N

CVR-nr. 38 10 23 89

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

---

Katharina Axtmann Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 5           |
| Balance                                          | 6           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 8           |
| Noter                                            | 9           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |                                                                                    |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>        | Tandlæge Katharina Axtmann Petersen ApS<br>Birkegade 4, st. th<br>2200 København N |
|                         | CVR-nr.: 38 10 23 89                                                               |
|                         | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                              |
| <b>Direktion</b>        | Katharina Axtmann Petersen                                                         |
| <b>Revisor</b>          | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Sommervej 31C<br>8210 Aarhus V      |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Katharina Axtmann Petersen Leasing ApS, København                                  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.850.885 mod 3.394.056 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.295.877 mod 715.117 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke opstået forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                                       | <u>2023</u>      | <u>2022</u>      |
|-------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          | <b>3.850.885</b> | <b>3.394.056</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                           | -1.962.969       | -1.890.209       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -218.963         | -208.256         |
| <b>Driftsresultat</b>                                             | <b>1.668.953</b> | <b>1.295.591</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 20.957           | -276.172         |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder          | 58.366           | 0                |
| Andre finansielle indtægter                                       | 850              | 300              |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | -93.232          | -84.773          |
| <b>Resultat før skat</b>                                          | <b>1.655.894</b> | <b>934.946</b>   |
| Skat af årets resultat                                            | -360.017         | -219.829         |
| <b>Årets resultat</b>                                             | <b>1.295.877</b> | <b>715.117</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                                         | 122.000          | 117.800          |
| Overføres til overført resultat                                   | 1.173.877        | 597.317          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                           | <b>1.295.877</b> | <b>715.117</b>   |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                              | 2023                    | 2022                    |
|--------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note                     |                                              | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                              |                         |                         |
| 2                        | Goodwill                                     | 1.186.070               | 1.275.258               |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt             | <u>1.186.070</u>        | <u>1.275.258</u>        |
| 3                        | Grunde og bygninger                          | 2.784.211               | 2.846.657               |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 1.429.341               | 261.095                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>4.213.552</u>        | <u>3.107.752</u>        |
| 5                        | Deposita                                     | 15.000                  | 15.000                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>15.000</u>           | <u>15.000</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>5.414.622</u></b> | <b><u>4.398.010</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                              |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 80.000                  | 80.000                  |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>80.000</u>           | <u>80.000</u>           |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 154.129                 | 76.287                  |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 751.031                 | 569.429                 |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 2.028                   | 53.033                  |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>907.188</u>          | <u>698.749</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                         | 342.325                 | 0                       |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>1.329.513</u></b> | <b><u>778.749</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>6.744.135</u></b> | <b><u>5.176.759</u></b> |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                                  |                         |                         |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                                      | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                                               |                         |                         |
| Virksomhedskapital                                               | 50.000                  | 50.000                  |
| Overført resultat                                                | 2.704.665               | 1.530.788               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                              | 122.000                 | 117.800                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                         | <b><u>2.876.665</u></b> | <b><u>1.698.588</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                    |                         |                         |
| Hensættelser til udskudt skat                                    | 280.779                 | 199.480                 |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 892.242                 | 913.199                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                              | <b><u>1.173.021</u></b> | <b><u>1.112.679</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                        |                         |                         |
| Gæld til pengeinstitutter                                        | 0                       | 182.820                 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                              | 4.861                   | 10.399                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                         | 114.780                 | 56.796                  |
| Selskabsskat                                                     | 248.718                 | 24.080                  |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder                | 0                       | 59.136                  |
| Anden gæld                                                       | 2.326.090               | 2.032.261               |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                            | <u>2.694.449</u>        | <u>2.365.492</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                  | <b><u>2.694.449</u></b> | <b><u>2.365.492</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                                            | <b><u>6.744.135</u></b> | <b><u>5.176.759</u></b> |

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitaloppgørelse

---

|                                          | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|------------------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 50.000             | 933.471           | 114.400                             | 1.097.871        |
| Udloddet udbytte                         | 0                  | 0                 | -114.400                            | -114.400         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                  | 597.317           | 117.800                             | 715.117          |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 50.000             | 1.530.788         | 117.800                             | 1.698.588        |
| Udloddet udbytte                         | 0                  | 0                 | -117.800                            | -117.800         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                  | 1.173.877         | 122.000                             | 1.295.877        |
|                                          | <b>50.000</b>      | <b>2.704.665</b>  | <b>122.000</b>                      | <b>2.876.665</b> |

## Noter

|                                                | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                         |                         |
| Lønninger og gager                             | 1.641.122               | 1.561.969               |
| Pensioner                                      | 165.843                 | 176.234                 |
| Andre omkostninger til social sikring          | 23.707                  | 27.221                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 132.297                 | 124.785                 |
|                                                | <b><u>1.962.969</u></b> | <b><u>1.890.209</u></b> |
| <br>                                           |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u>                | <u>4</u>                |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>2. Goodwill</b>                             |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                        | <u>1.694.577</u>        | <u>1.694.577</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b><u>1.694.577</u></b> | <b><u>1.694.577</u></b> |
| <br>                                           |                         |                         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | -419.319                | -330.131                |
| Årets afskrivninger                            | -89.188                 | -89.188                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> | <b><u>-508.507</u></b>  | <b><u>-419.319</u></b>  |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b><u>1.186.070</u></b> | <b><u>1.275.258</u></b> |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>                  |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                        | <u>3.122.301</u>        | <u>3.122.301</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>              | <b><u>3.122.301</u></b> | <b><u>3.122.301</u></b> |
| <br>                                           |                         |                         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | -275.644                | -213.198                |
| Årets afskrivninger                            | -62.446                 | -62.446                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> | <b><u>-338.090</u></b>  | <b><u>-275.644</u></b>  |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <b><u>2.784.211</u></b> | <b><u>2.846.657</u></b> |

## Noter

---

|                                                   | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>      |
|---------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                         |                        |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 593.000                 | 548.151                |
| Tilgang i årets løb                               | <u>1.235.575</u>        | <u>44.849</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>1.828.575</u></b> | <b><u>593.000</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023              | -331.905                | -275.283               |
| Årets afskrivninger                               | <u>-67.329</u>          | <u>-56.622</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>    | <b><u>-399.234</u></b>  | <b><u>-331.905</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b><u>1.429.341</u></b> | <b><u>261.095</u></b>  |
| <br>                                              |                         |                        |
| <b>5. Deposita</b>                                |                         |                        |
| Kostpris 1. januar 2023                           | <u>15.000</u>           | <u>15.000</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>15.000</u></b>    | <b><u>15.000</u></b>   |
| <br>                                              |                         |                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b><u>15.000</u></b>    | <b><u>15.000</u></b>   |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
